



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



ในวันพฤหัสบดีที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๘ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุดผ่านสื่อมวลชน จำนวน ๕ เรื่อง ดังนี้

๑. อสส. สั่งอุทธรณ์ ๖ จำเลย แก่ความเร็ว "บอส อยู่วิทยา"
๒. 'อิงค์' เตรียมแถลง ๒๙ ส.ค. หลังศาลชี้ขาดคดีคลิปเสียง
๓. จำคุก "ซูวิทย์" ๘ เดือน ไม่รอลงอาญา ปมตะโกนด่า "สันธนะ" เมื่อปี ๖๕
<https://mgronline.com/crime/detail/๙๖๘๐๐๐๐๘๑๙๐๗>
๔. “ภูมิธรรม” นำทีมหลายบ่อน “นาย ดอนเมือง” รวบนักพนัน ๑๗๖ ราย พบเงินสดหลักร้อยล้าน
<https://www.dailynews.co.th/news/๕๐๕๙๑๒๖/>
๕. ตร.สรุปวัดม่วงส่งอัยการใน ๓๐ วัน

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พื้งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

อสส.สั่งอุทธรณ์ 6 จำเลย แก่ความเร็ว "บอส อยู่วิทยา"

อ่านต่อหน้า | 4

อสส.สั่งอุทธรณ์ 6 จำเลย แก่ความเร็ว "บอส อยู่วิทยา"

ผู้จัดการรายวัน 360° – อัยการสูงสุด มีคำสั่งอุทธรณ์คดีฟ้อง 6 จำเลย ทุจริตเปลี่ยนแปลงความเร็ว "บอส อยู่วิทยา" ส่วน "เนตร-ชัยณรงค์" ที่ศาลชั้นต้นสั่งจำคุก เห็นชอบด้วยไม่อุทธรณ์

วันนี้ (27 ส.ค.) นายศักดิ์เกษม นิ ไทโรย ผู้ตรวจการอัยการ ในฐานะโฆษกสำนักงานอัยการสูงสุดเปิดเผยว่า ตามที่สำนักงาน ป.ป.ช. ได้มีหนังสือถึงอัยการสูงสุดแจ้งมติคณะกรรมการ ป.ป.ช. ขอให้ดำเนินคดีอาญาฟ้อง พล.ต.อ.สมยศ พุ่มพันธุ์ม่วง อดีต ผบ.ตร. กับพวกรวม 8 คน กรณีร่วมกันเปลี่ยนแปลงความเร็วรถในคดีที่ นายวรยุทธ อยู่วิทยา หรือ บอส ชัยธีรยนต์ ชนทำยารถจักรยานยนต์เป็นเหตุให้ ด.ต.วิเชียร กลั่นประเสริฐ ตำรวจ สน.ทองหล่อ ถึงแก่ความตาย

โดยอัยการสูงสุดได้มอบหมายให้พนักงานอัยการ สำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายคดีปราบปรามการทุจริต 1 เป็นโจทก์ยื่นฟ้อง พล.ต.อ.สมยศ พุ่มพันธุ์ม่วง เป็นจำเลยที่ 1, พล.ต.ต.วิชชัย เมฆประเสริฐสุข จำเลยที่ 2, พล.ต.อ.วิรัตน์ ทับทิมดี จำเลยที่ 3, นายชัยณรงค์ แสงทองอร่าม จำเลยที่ 4, นายธนิต บัวเขียว จำเลยที่ 5, นายพิชัย เลิศพงศ์อดิศร จำเลยที่ 6, รองศาสตราจารย์ สายประสิทธิ์ เกิดนิยม จำเลยที่ 7 และนายเนตร นาคสุข จำเลยที่ 8

ในความผิดฐานเป็นเจ้าพนักงานปฏิบัติหรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยมิชอบ เพื่อให้เกิดความเสียหายแก่ผู้หนึ่งผู้ใด หรือปฏิบัติหรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยทุจริต, ฐานเป็นเจ้าพนักงานในตำแหน่งพนักงานอัยการ ผู้ว่าคดี พนักงานสอบสวน หรือเจ้าพนักงานผู้มีอำนาจสืบสวนคดีอาญา หรือจัดการให้เป็นไปตามหมายอาญากระทำการหรือไม่กระทำการอย่างใด ในตำแหน่งอันเป็นการมิชอบ

เพื่อจะช่วยเหลือคนหนึ่งบุคคลใด มิให้ต้องโทษหรือให้รับโทษน้อยลง, ฐานเป็นเจ้าหน้าที่ของรัฐปฏิบัติหรือละเว้นการปฏิบัติอย่างใดในตำแหน่งหรือหน้าที่หรือใช้อำนาจในตำแหน่งหรือหน้าที่โดยมิชอบ เพื่อให้เกิดความเสียหายแก่ผู้หนึ่งผู้ใด หรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยทุจริต, ฐานเป็นผู้สนับสนุนเจ้าพนักงานปฏิบัติหรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยมิชอบ เพื่อให้เกิดความเสียหายแก่ผู้หนึ่งผู้ใด หรือปฏิบัติหรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยทุจริต, ฐานเป็นผู้สนับสนุนเจ้าพนักงานในตำแหน่งพนักงานอัยการ ผู้ว่าคดี พนักงานสอบสวน หรือเจ้าพนักงานผู้มีอำนาจสืบสวนคดีอาญา หรือจัดการให้เป็นไปตามหมายอาญากระทำการหรือไม่กระทำการอย่างใด ในตำแหน่ง

อันเป็นการมิชอบ เพื่อจะช่วยเหลือคนหนึ่งบุคคลใดมิให้ต้องโทษ หรือให้รับโทษน้อยลง, ฐานเป็นผู้สนับสนุนเจ้าพนักงานปฏิบัติหรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยมิชอบ เพื่อให้เกิดความเสียหายแก่ผู้หนึ่งผู้ใดหรือปฏิบัติหรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยทุจริต และฐานเป็นผู้สนับสนุนเจ้าหน้าที่ของรัฐปฏิบัติหรือละเว้นการปฏิบัติอย่างใดในตำแหน่งหรือหน้าที่หรือใช้อำนาจในตำแหน่งหรือหน้าที่โดยมิชอบ เพื่อให้เกิดความเสียหายแก่ผู้หนึ่งผู้ใด หรือปฏิบัติหรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยทุจริต

ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 83, 86, 157, 200 วรรค 1 มาตรา 13 พ.ร.บ.ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 มาตรา 123/1 พ.ร.บ.ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 มาตรา 65 พ.ร.บ.ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2561 มาตรา 172, 192 ต่อกฎอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบกลาง เมื่อวันที่ 29 ส.ค. 2567 ซึ่งศาลได้รับไว้พิจารณาเป็นคดีหมายเลขดำ ที่ อท 131/2567 นั้น

ต่อมา วันที่ 22 เม.ย. 68 ศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบกลาง ได้มีคำ

พิพากษาลงโทษ นายชัยณรงค์ แสงทองอร่าม จำเลยที่ 4 ฐานเป็นผู้สนับสนุนเจ้าหน้าที่ของรัฐปฏิบัติหรือละเว้นการปฏิบัติอย่างใดในตำแหน่งหรือหน้าที่ หรือใช้อำนาจในตำแหน่งหรือหน้าที่โดยมิชอบ เพื่อให้เกิดความเสียหายแก่ผู้หนึ่งผู้ใด และ นายเนตร นาคสุข จำเลยที่ 8 ฐานเป็นเจ้าหน้าที่ของรัฐปฏิบัติหรือละเว้นการปฏิบัติอย่างใดในตำแหน่งหรือหน้าที่ หรือใช้อำนาจในตำแหน่งหรือหน้าที่โดยมิชอบ เพื่อให้เกิดความเสียหายแก่ผู้หนึ่งผู้ใด จำเลยที่ 4 จำคุก 2 ปี จำเลยที่ 8 จำคุก 3 ปี ให้ยกฟ้องโจทก์สำหรับจำเลยที่ 1-3 และจำเลยที่ 5-7 แต่ให้หมายซึ่งจำเลยที่ยกฟ้องไว้ระหว่างอุทธรณ์

อสส.สั่งอุทธรณ์ 6 จำเลย

อัยการสูงสุดได้พิจารณาแล้ว จึงมีคำสั่ง เมื่อวันที่ 22 ส.ค. 68 อุทธรณ์คำพิพากษาของศาลชั้นต้น ขอให้ศาลอุทธรณ์พิพากษาลงโทษ จำเลยที่ 1, 2, 3, 5, 6 และ 7 ในทุกฐานความผิดตามคำฟ้อง และ เห็นชอบที่จะไม่อุทธรณ์ จำเลยที่ 4 กับจำเลยที่ 8 โดยให้หาหรือคณะกรรมการ ป.ป.ช. กรณีจะไม่อุทธรณ์ตาม พ.ร.บ.ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2561 มาตรา 61 และส่งสำนวนคืนให้สำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายคดีปราบปรามการทุจริต 1 เพื่อดำเนินการต่อไป.

แนวน้ำ

Naew Na
Circulation: 900,000
Ad Rate: 1,250

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: พุธที่ 28 สิงหาคม 2568

ปีที่: 46

ฉบับที่: 16188

หน้า: 1 (ล่าง), 2

Col.Inch: 71.32

Ad Value: 89,150

PRValue (x3): 267,450

คลิป: ขาว-ดำ

หัวข้อข่าว: 'อิงค์'เตรียมแถลง29ส.ค. หลังศาลชี้ขาดคดีลิขสิทธิ์เสียง

ตัดสินจะเป็นอย่างไร ก็อยากให้ทุกฝ่าย
ยอมรับคำตัดสินเหมือนตน ที่ต่อสู้คดีจน
ไปถึงศาลฎีกา เมื่อผลออกมาก็น้อมรับ
และเข้าไปในเรือนจำ ส่วนเรื่องต่างๆ
ที่ผ่านมาถือว่าเราแพ้คดีความ การ
ยอมรับก็เพื่อให้กลไกของกฎหมาย การ
ดำเนินคดีต่างๆ ได้ดำเนินต่อไป ฉะนั้น
เราจะต้องไม่เป็นอุปสรรค”วันนี้ในความ
รู้สึกของประชาชนผลการตัดสินจะรอด
หรือไม่รอด จะเกิดคำถามกับประชาชน
ซึ่งไม่เกี่ยวกับคดีเลย ถ้ายังมีนายกฯ
ที่ชื่อ“แพทองธาร”และพรรคเพื่อไทยเป็น
รัฐบาลจะยังบั่นทอน ความศรัทธาต่อ
ความเป็นนักการเมืองทั้งสภา และรัฐสภา
มากกว่า” นายณพวัชร กล่าว

เวลา 10.30 น. วันเดียวกัน ที่
กระทรวงวัฒนธรรม น.ส.แพทองธาร
ชินวัตร นายกรัฐมนตรีและรมว.
วัฒนธรรม เป็นประธานประชุมคณะ
กรรมการวัฒนธรรมแห่งชาติ ครั้งที่
3/2568 เพื่อประกาศผลการคัดเลือก
ศิลปินแห่งชาติ พุทธศักราช 2567
น.ส.แพทองธารมีท่าทีผ่อนคลาย สีหน้า
ยิ้มแย้มแจ่มใส กล่าวสวัสดิ์คณะกรรมการ
และทักทายสื่อมวลชนก่อนเปิดประชุม
ว่า เราไม่ได้เจอกันมาพักหนึ่ง โดยวันนี้
นายสุริยะ จึงรุ่งเรืองกิจ รองนายกรัฐมนตรี
และรมว.คมนาคม ในฐานะประธานคณะ
กรรมการพิจารณาการคัดเลือก มอบหมายให้ตนมา
ปฏิบัติหน้าที่ประธาน

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า สำหรับความ
เคลื่อนไหว น.ส.แพทองธาร วันที่ 29 ส.ค.
ที่ศาลรัฐธรรมนูญจะอ่านคำวินิจฉัยคดี
กฤษฎีกา น.ส.แพทองธาร กับ สุนเซน
เวลา 14.30 น. น.ส.แพทองธาร จะเข้า
ทำเนียบรัฐบาล เพื่อรอฟังคำวินิจฉัย เวลา
15.00 น. โดยมี รมต.พรรคเพื่อไทย ไป
ร่วมฟังคำวินิจฉัยด้วย เมื่อศาลอ่าน
คำวินิจฉัยเสร็จสิ้น น.ส.แพทองธาร จะ
แถลงข่าวต่อสื่อมวลชน

จำคุก "ชูวิทย์" 8 เดือน ไม่รอลงอาญา ปมตะโกนด่า "สันธนะ" เมื่อปี 65

 mgonline.com/crime/detail/9680000081907

August 27, 2025



ศาลกรุงเทพได้สั่งจำคุก"ชูวิทย์" 8 เดือน ไม่รอลงอาญา ปมตะโกนด่า "สันธนะ" ต่อหน้าสื่อเมื่อปี 65 ผิดข้อหาหมิ่นประมาท เมื่อวันที่ 27 ส.ค. ศาลอาญากรุงเทพใต้ อ่านคำพิพากษา คดีที่ อ.1936/2566 ระหว่างพนักงานอัยการ สำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายคดีอาญากรุงเทพใต้ นายสันธนะ ประยูรรัตน์ โจทก์ร่วม ฟ้อง นายชูวิทย์ กมลวิศิษฐ์ เป็นจำเลย ฐานหมิ่นประมาท ลหุโทษ โจทก์ฟ้องและแก้ไขคำฟ้องว่า เมื่อวันที่ 23 พ.ย. 2565 เวลากลางวัน จำเลยใส่ความหมิ่นประมาท และดูหมิ่นนายสันธนะ ประยูรรัตน์ ผู้เสียหายต่อหน้าผู้เสียหาย ผู้สื่อข่าว ช่างภาพ และประชาชนทั่วไป ซึ่งเป็นบุคคลที่สาม โดยการป่าวประกาศ ด้วยวิธีการกล่าววาจา และตะโกนด่าทอเสียงดังในขณะที่ผู้สื่อข่าวและช่างภาพของบริษัท วอยซ์ทีวี จำกัด กำลังถ่ายทอดสดผ่านช่องทางแพลตฟอร์มยูทูบ (แอปพลิเคชันยูทูบ) โดยจำเลยทราบดีอยู่แล้วว่าผู้สื่อข่าว และช่างภาพของบริษัท วอยซ์ทีวี จำกัด กำลัง ถ่ายทอดสดผ่านช่องทางแพลตฟอร์มยูทูบ (แอปพลิเคชันยูทูบ) ที่บุคคลทั่วไปสามารถเข้าชมและแสดงความ คิดเห็นได้ อันเป็นการเผยแพร่ไปทั่วราชอาณาจักร ดังนั้นการที่จำเลยประกาศด้วยวิธีการกล่าววาจา และตะโกนด่าทอเสียงดังต่อหน้าผู้สื่อข่าวและช่างภาพและบุคคลทั่วไปแล้วมีการเผยแพร่ไปทั่วราชอาณาจักร พิเคราะห์แล้ว จำเลยได้ใช้ถ้อยคำหยาบคายกล่าวหาโจทก์ทำให้ผู้สื่อข่าว ช่างภาพและประชาชนทั่วไปเข้าใจว่าในอดีตผู้เสียหายมีพฤติกรรมเกี่ยวข้องกับการพนัน เป็นผู้กระทำความผิดต่อกฎหมาย เป็นคนโกหก เคยขัดขวางเจ้าพนักงานในการปฏิบัติหน้าที่โดยใช้กำลังประทุษร้าย โดยมีอาวุธและข่มขืนใจเจ้าพนักงาน เป็นผู้ประพฤติดุร้ายแรงเป็นบุคคลที่โดนไล่ออกจากราชการ ถูกถอดและเรียกคืนเครื่องราชและถูกถอดยศตำรวจเนื่องจากกระทำความผิดวินัยร้ายแรง ทำให้ผู้เสียหายเสียชื่อเสียง ถูกดูหมิ่น และถูกเกลียดชัง การกระทำของจำเลยจึงเป็นการหมิ่นประมาทผู้เสียหายโดยการโฆษณา อันเป็นการฝ่าฝืนต่อกฎหมาย มีคำพุดตู่ถูกเหยียดหยาม สบประมาท และทำให้ผู้เสียหายได้รับความอับอายเสียหาย อันเป็นการดูหมิ่นผู้เสียหายซึ่งหน้า และด้วยการโฆษณา โดยฝ่าฝืนต่อกฎหมาย ก่อนคดีนี้ จำเลยเคยกระทำความผิดและต้องคำพิพากษาถึงที่สุดของศาลฎีกาแผนกคดีอาญาของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองให้ลงโทษจำคุก 1 เดือน ในความผิดฐานจงใจยื่นบัญชีแสดงรายการทรัพย์สินและหนี้สินและเอกสารประกอบต่อคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ ด้วยข้อความอันเป็นเท็จหรือ

ปกปิด ข้อเท็จจริงที่ควรแจ้งให้ทราบกรณีพ้นจากตำแหน่งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร โดยจำเลย
พ้นโทษเมื่อวันที่ 21 ก.ค.2561 ภายในระยะเวลา 5 ปีนับแต่วันพ้นโทษในคดีดังกล่าว จำเลยได้
กระทำความผิดในคดีนี้อีก อันมิใช่ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิด
ลหุโทษ พินิจพิจารณาว่า จำเลยกระทำความผิดตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 328,393
การกระทำของจำเลยเป็นการกระทำความผิดเดียว เป็นความผิดต่อกฎหมายหลายบท ให้ลงโทษ
ฐานหมิ่นประมาทโฆษณา ซึ่งเป็นบทหนักที่สุด ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 90 จำคุก
9 เดือน เพิ่มโทษจำเลย หนึ่งในสาม ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 92 เป็นจำคุก 12
เดือน ทางพิจารณาของจำเลยซึ่งยอมรับ ข้อเท็จจริงว่าได้พูดถ้อยคำตามคลิปภาพและเสียง จริง
เป็นประโยชน์แก่การพิจารณา กรณีมีเหตุบรรเทาโทษ ลดโทษให้หนึ่งในสาม ตามประมวล
กฎหมายอาญา มาตรา 78 คงจำคุกนายชูวิทย์ จำเลย 8 เดือน ไม่รอลงอาญา ภายหลัง นายชู
วิทย์ จำเลย ยื่นคำร้องขอประกันตัว ศาลมีคำสั่งอนุญาตให้ปล่อยชั่วคราวในระหว่างอุทธรณ์
ในวงเงินประกันจำนวน 30,000 บาท

“ภูมิธรรม” นำทีมหลายบ่อน “นาย ดอนเมือง” รวบนักพนัน 176 ราย พบเงินสะสมหลักร้อยล้าน

 dailynews.co.th/news/5059126

Tanom Sri Jantong

August 27, 2025



เมื่อเวลา 22.00 น. วันที่ 27 ส.ค. นายภูมิธรรม เวชยชัย รักษาการนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย พร้อมด้วยนายอรรถวิชช์ สัมพันธ์รัตน์ ปลัดกระทรวงมหาดไทย, นายนิรัตน์ พงษ์สิทธิถาวร อธิบดีกรมการปกครอง, นายรณรงค์ ทิพย์ศิริ รองอธิบดีกรมการปกครอง และกำลังเจ้าหน้าที่ชุดปฏิบัติการพิเศษกรมการปกครอง เปิดปฏิบัติการ “สิงห์ปราบพยศ” เข้าหลายบ่อนการพนันในตำนาน “นาย ดอนเมือง” ที่ลักลอบเปิดเข้าซาก บริเวณบ้านเลขที่ 3 ซอยสรองประชา 1 แขวงและเขตดอนเมือง กรุงเทพฯ

ที่เกิดเหตุเป็นพื้นที่สนามฟุตบอลเก่า “เกียรติ ดอนเมือง” เจ้าหน้าที่ใช้เครื่องตัดเหล็กตัดประตูเข้าบุก พบว่าพื้นที่ดังกล่าวถูกดัดแปลงเป็นห้องพนันครบวงจร 5 ห้อง และห้อง VIP 1 ห้อง มีการเล่นพนันหลากหลายชนิด เช่น กำกั่ว ไฮโล และเสือมังกร โดยสามารถจับกุมนักพนันได้รวม 176 คน เป็นชาย 62 คน หญิง 114 คน พร้อมยึดของกลางเป็นเงินสดกว่า 1 ล้านบาท, สมุดบัญชีธนาคาร 17 เล่มที่มีชื่อหญิงคนเดียวกันทั้งหมด, สลิปเงินฝากรวมเกือบ 4 ล้านบาทในวันเดียว รวมถึงอุปกรณ์การเล่นพนันและชิปจำนวนมาก นอกจากนี้ยังมีร้านอาหารและน้ำดื่มบริการภายในบ่อนด้วย

นายภูมิธรรมเปิดเผยว่า บ่อนแห่งนี้มีเงินหมุนเวียน 5-10 ล้านบาทต่อวัน หรือประมาณ 300-400 ล้านบาทต่อเดือน โดยเฉพาะห้อง VIP มีเงินหมุนเวียน 3-4 ล้านบาทต่อชั่วโมง ซึ่งจากการตรวจสอบทราบตัวเจ้าของและผู้เช่าพื้นที่แล้ว แต่ต้องให้ตำรวจสืบสวนว่ามีความเกี่ยวข้องกันอย่างไร ส่วนบัญชีธนาคารที่มีเงินหมุนเวียนจำนวนมากนั้น ยังไม่ทราบความเกี่ยวข้องของเจ้าของบัญชีกับบ่อน แต่ในเบื้องต้นจะรวบรวมพยานหลักฐานเพื่อดำเนินคดี รวมถึงพิจารณาข้อหาฟอกเงิน และการรังดื้อใช้พื้นที่ที่ถูกจับกุมมาแล้วมากกว่า 20 ครั้ง

ด้าน นายรณรงค์ ทิพย์ศิริ รองอธิบดีกรมการปกครอง กล่าวว่า เจ้าของสถานที่คือนายอำนวย หรือ “ปานวย” อายุ 69 ปี ซึ่งเป็นผู้ต้องหาตามหมายจับหลายคดี แต่ผู้จัดให้เล่นการพนันเป็นอีกคนหนึ่ง

ด้าน พล.ต.ต. เจษฎา สวยสม ผบก.น.2 ยืนยันว่าตำรวจไม่ได้ปล่อยปละละเลยได้ขอหมายเข้าบุกตรวจค้น และดำเนินคดีกับนักเล่นพนันแล้วหลายครั้ง รวมถึงดำเนินคดีกับเจ้าของสถานที่และผู้จัดให้เล่นการพนัน แต่สถานที่แห่งนี้ก็ยังกลับมาเปิดให้เล่นการพนันอย่างต่อเนื่อง ไม่เช็ดหลา

ล่าสุดตำรวจได้รวบรวมพยานหลักฐานขอศาลออกหมายค้นเมื่อวันที่ 26 สิงหาคม แต่ศาลได้ยกคำร้อง ทำให้ตำรวจไม่มีอำนาจในการเข้าตรวจค้น จนกระทั่งชุดปฏิบัติการพิเศษของกรมการปกครองได้ใช้อำนาจ เข้าตรวจค้นในวันนี้

สำหรับบ่อนแห่งนี้ถูกขนานนามว่าเป็น “บ่อนในตำนาน” เพราะแม้จะถูกจับกุมมาแล้ว มากกว่า 20 ครั้งในช่วง 5 ปี แต่ก็ยังกลับมาเปิดใหม่ซ้ำซาก ที่ผ่านมา เจ้าหน้าที่สามารถจับนักพนันได้หลักสิบจนถึงนับร้อยคน โดยมีเจ้าของสถานที่ คือ นายอำนาจ หรือ “ปานวย” ปัจจุบันมีคดีติดตัวจำนวนมาก

ศาลพิพากษาจำคุกกลับหลังแล้ว 9 คดี รวมโทษกว่า 13 ปี อีก 8 คดีอยู่ระหว่างอุทธรณ์ อีก 2 คดีอยู่ในชั้นอุทธรณ์ และยังมีหมายจับอีก 2 หมายที่ยังไม่ถูกควบคุมตัว ส่วนตัวนายอำนาจ ขณะนี้ยังอยู่ระหว่างหนีคดี แนวทางการสืบสวนพบว่าได้หนีไปยังภาคเหนือ และประเทศเพื่อนบ้านทางภาคเหนือ ซึ่งขนาดนี้อยู่ระหว่างการสืบสวน ตามตัวมาดำเนินคดี

มีรายงานข่าวแจ้งว่า สำหรับตัวนายอำนาจ หรือปานวย ซึ่งการจับกุมแต่ละครั้งนายอำนาจ มักจะปฏิเสธว่าเป็นเจ้าของ โดยอ้างว่าสถานที่เป็นชื่อของลูกสาว และเปิดให้ผู้อื่นมาเช่า หรือมาแอบเล่นการพนัน และเคยมีพฤติกรรมข่มขู่ผู้สื่อข่าวที่เข้าไปทำด้วย

ดร.สรูปวัฒน์วงศ์ส่งอัยการใน 30 วัน

จากกรณี นายศักดิ์ เลิศฤทธิสมบัติ โวยวายจักรวัฒน์วงศ์ เข้าแจ้งความกับพนักงานสอบสวน สน.เพชรเกษมว่า วันที่ 29 มิ.ย.ที่ผ่านมา ถูกคนร้ายบุกเข้าไปลักทรัพย์ภายในกุฏิพระราชวังพัฒนาทร (ณรงค์ โพธิ์กระทุ้ม) เจ้าอาวาสวัดม่วงเพชรเกษม บางแค กทม. เงินสด 10 ล้านบาท และทองคำแท่งหนัก 50 บาท รวม 5 แท่ง รวมน้ำหนัก 250 บาท รวมทรัพย์สินอื่น ๆ อีกหลายรายการ รวมมูลค่าทั้งสิ้นกว่า 22 ล้านบาท ได้หายไป ต่อมาตำรวจได้สืบสวนหาข้อเท็จจริง และพบพยานหลักฐาน และออกหมายเรียกเจ้าอาวาสวัดม่วง และโวยวายจักรวัฒน์วงศ์มีส่วนเกี่ยวข้องเรียกไปรับทราบข้อกล่าวหา และเจ้าอาวาสวัดม่วงเข้าพบตำรวจ ให้การปฏิเสธตามที่นำเสนอไปแล้วนั้น

ความก๊อปปี้หน้าเมื่อวันที่ 27 ส.ค. ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ก่อนหน้านั้นเมื่อวันที่ 26 ส.ค. นายศักดิ์ เลิศฤทธิสมบัติ โวยวายจักรวัฒน์วงศ์ พร้อมทนายความ เดินทางเข้าพบ พ.ต.ท.สุกสิทธิ์ มาก่อง รอง ผกก.(สอบสวน) สน.เพชรเกษม เพื่อรับทราบข้อกล่าวหาแล้วเช่นกัน โดยถูกดำเนินคดีในข้อหา ร่วมกันแจ้งข้อความอันเป็นเท็จเกี่ยวกับความผิดอาญาแก่พนักงานสอบสวน หรือเจ้าพนักงานผู้มีอำนาจสืบสวนคดีอาญา ซึ่งอาจทำให้ผู้อื่นหรือประชาชนเสียหาย โดยมี พ.ต.อ.ปราโมทย์ จันทร์บุญแก้ว ผกก.สน.เพชรเกษม ร่วมสอบสวน โดยให้การปฏิเสธทุกข้อกล่าวหา เบื้องต้นนายศักดิ์ ให้การปฏิเสธ ขอลงไปหาข้อมูลคดีที่ถูกแจ้งข้อกล่าวหาเพื่อให้การอีกครั้งภายใน 20 วัน อย่างไรก็ตามพนักงานสอบสวนจะรวบรวมพยานหลักฐานสรุปสำนวนส่งฟ้องอัยการ ทั้งเจ้าอาวาสและโวยวายจักรวัฒน์วงศ์ให้เสร็จสิ้นภายใน 30 วัน.